
重  要 

 

店舗統廃合に伴うネットバンクの取引制限について 

 

 日頃、JAネットバンクをご利用いただきありがとうございます。 

 さて、この度、令和６年３月２２日（金）の営業終了をもちまして、JA湘南四之宮支

店が大野支店に店舗統合されることに伴い、ネットバンクの登録内容変更取引等につい

て、下記のとおり一部取引制限がかかりますのでご案内させていただきます。 

四之宮支店の廃止により、大変なご不便をおかけいたしますが、これからも地域の皆様

のお役に立てる JA湘南を目指してまいりますので、今後ともお引き立て賜りたくお願い

申し上げます。 

 

※店舗統廃合にともない JA ネットバンクご利用の皆様にお手続きいただくことはござい

ません。ID、パスワード等はそのままご使用ください。 

 

記 

 １.対象口座店舗・取引制限期間 

    ・四之宮支店  令和６年２月２２日（木）～３月２２日（金） 

             

２.個人 JAネットバンク 

  （１）加入者登録取引の制限 

・四之宮支店の口座を代表口座または利用口座に指定する「登録・変更」が全店舗

で制限されます。 

・店舗統廃合日の１１営業日前の３月７日（木）～廃止前営業日３月２２日（金）

までは「解除」取引も制限されます。 

（２）口座解約取引の制限 

・加入者登録の「解除」取引が制限されるため、店舗統廃合日の１１営業日前の 

３月７日（木）～廃止前営業日３月２２日（金）まで代表口座および利用口座

の「解約」が制限されます。 

  （３）定期貯金契約内容変更（ネットバンク関連口座登録）の制限 

    ・「契約内容変更」における四之宮支店の口座を利用口座へ指定する「登録」が

全店舗で制限されます。 

（４）オンライン申込等の制限 

  ・四之宮支店の口座をサービス利用代表口座に指定する個人 JAネットバンクオ

ンライン申込み、四之宮支店の口座を「サービス利用口座の追加」で指定する

ことも制限されます。 

 



 ３. 法人 JAネットバンク          

（１）加入者登録取引の制限 

・四之宮支店の口座を契約口座（代表口座と関連口座）に指定する「登録・変

更」が全店舗で制限されます。 

・店舗統廃合日の１１営業日前の３月７日（木）～廃止前営業日３月２２日

（金）までは廃止店舗を含む全店舗での「解除」取引も制限されます。 

※四之宮支店口座を契約口座（代表口座と関連口座）に登録している利用

企業の場合、他店舗の口座を指定する取引が制限されます。 

  （２）口座解約取引の制限 

     ・加入者登録の「解除」取引が制限されるため、店舗統廃合日の１１営業日前

の３月７日（木）～廃止の前営業日３月２２日（金）まで、契約口座（代表

口座と関連口座）の解約が制限されます。 

 

  以  上 


